
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
01 августа 2023 года  № 93/16-5 

с. Толбазы 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения Таштамакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по многомандатным избирательным округам 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/87-6 

от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Аургазинского района Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Таштамакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по многомандатным избирательным округам 

(приложения №№ 1, 2). 

 

Председатель  

 

 

 

А.Н. Худайбердин 

 

Секретарь  

 

 

 

Р.Н. Кидрасов 

  



2 

 

Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/16-5    

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таштамакский сельсовет  

муниципального района Аургазинский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по пятимандатному избирательному округу № 1 
 

 

Васильева  

Алена  

Валерьяновна 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Таштамак; МБДОУ Детский сад №1 с.Толбазы, 

музыкальный руководитель; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Галиева  

Василя  

Радиковна 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Усманово; ПО "Вдохновение", продавец; депутат Совета 

сельского поселения Таштамакский сельсовет муниципального 

района Аургазинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Сидоров  

Валерий  

Маркелович 

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Таштамак; пенсионер; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Степанов  

Виктор  

Валерьевич 

1994 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Таштамак; ООО МФ "Урожай", тракторист-машинист; 

депутат Совета сельского поселения Таштамакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; самовыдвижение 

 

Тимербулатов  

Сагит  

Сабитович 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Таштамак; глава Крестьянского (фермерского) хозяйства; 

самовыдвижение 

 

Тимофеева  

Людмила  

Витальевна 

 

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Таштамак; ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ Таштамакский ФАП, 

фельдшер; депутат Совета сельского поселения Таштамакский 

сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



3 

 

 

Федорова  

Минсара 

Шакирьяновна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, д.Таштамак; глава сельского поселения муниципального 

района Аургазинский район Республики Башкортостан; депутат 

Совета сельского поселения Таштамакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
  



4 

 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/16-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Таштамакский сельсовет  

муниципального района Аургазинский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по двухмандатному избирательному округу № 2 
 

 

Валитова  

Нурия 

Радиковна 

1991 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, с. Толбазы; домохозяйка; депутат Совета сельского 

поселения Таштамакский сельсовет муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Идрисов 

Вильнур 

Рамилович 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Турсагали; Дорожно-ремонтное строительное 

управление, тракторист; депутат Совета сельского поселения 

Таштамакский сельсовет муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Раянов  

Ямиль  

Ахатович 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Аургазинский район, д.Турсугали; МБОУ СОШ д.Таштамак, водитель; 

самовыдвижение 

 
 


